
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОН 0^3,2024 п.г.т. Мотыгино № -  / I —

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо ценного движимого 
муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного
или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 09.07.2018 № 297-п 
«Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного 
движимого муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район», на основании ходатайства 
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мотыгинской средней школы от 17.04.2024 № 70,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить постановление администрации Мотыгинского района 
от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо ценного движимого 
муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район», приложением 28 согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие 
изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования 
Мотыгинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» присвоить 
имуществу, указанному в приложении к настоящему постановлению, категорию 
«особо ценное движимое имущество».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Временно исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района

Шишкова Алёна Алексеевна 
8(39141) 22-5-25



Приложение
к постановлению администрации
Мотыгинского района

0&. 2024 №

Приложение № 28
к постановлению администрации
Мотыгинского района от 14.01.2021 
№ 25-п

Перечень особо ценного движимого муниципального имущества муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа

№
п/п

Наименование 
имущества 

(марка, модель)

Местонахождение
объекта

Инвентарный
номер

Срок полезного 
использования, 

установленный для 
данного объекта, 

месяц

Балансовая
стоимость,

руб.

Начисленная 
амортизация на дату 

формирования 
перечня, руб.

1 Цифровая камера со 
штативом Panasonic 

Ag - НМС41 EU

МБОУ 
Мотыгинская СШ

00000000465 84 87 270,00 87 270,00

2 Тележка хранилище 
для хранения и 

зарядки ноутбуков

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005754 120 75 885,00 75 885,00

3 Специализир, 
програм.- 

аппарат.комплекс 
учителя (интеракт. с- 

ма,проектор,

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ПА01630362 36 142 285,00 142 285,00



ноутбук)
4 Учебный набор 

программируемых 
робототехнических 

платформ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005795 120 204 600,00 0,00

5 Учебный набор 
программируемых 
робототехнических 

платформ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005796 120 153 974,00 0,00

6 Робот-манипулятор
учебный

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005797 120 374 000,00 0,00

7 Расширенный
робототехнический

набор

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005798 120 140 430,00 0,00

8 Цифровая 
лаборатория для 

школьников 
(биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005773 120 55 602,00 55 602,00

9 Цифровая 
лаборатория для 

школьников 
(биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005774 120 55 602,00 55 602,00

10 Цифровая 
лаборатория для 

школьников 
(биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005775 120 55 602,00 55 602,00



11 Цифровая 
лаборатория для 

школьников 
(биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005776 120 55 602,00 55 602,00

12 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (химия)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005779 120 55 602,00 55 602,00

13 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (химия)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005780 120 55 602,00 55 602,00

14 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (химия)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005781 120 55 602,00 55 602,00

15 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (физика)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005786 120 55 601,99 55 601,99

16 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (физика)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005787 120 55 601,99 55 601,99

17 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (физика)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005788 120 55 601,99 55 601,99

18 Цифровая 
лаборатория для 

школьников 
(экология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005793 120 98 952,69 98 952,69



19 Цифровая 
лаборатория для 

школьников (физика)

МБОУ 
Мотыгинская CIII

У0000005771 120 55 601,99 55 601,99

20 Шкаф
многосекционный

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ТС-02095 180 146 000,00 11 355,54

21 Шкаф
многосекционный

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ТС-02093 180 146 000,00 11 355,64

22 Шкаф
многосекционный

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ТС-02100 180 146 000,00 11 355,64

23 Кабинет биологии 
(наглядные пособия)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

00000000207 405 000,00 405 000,00

24 (Э)ДИВАН 
«ЛОНДОН» 3- 

местный: 232*85*76 
Эко кожа Chocolate 4 

категории цвет

МБОУ 
Мотыгинская СШ

012358 180 68 067,00 68 067,00

25 Интерактивная доска 
ScreenMedia ОР-78 

78

МБОУ 
Мотыгинская СШ

000000000000
00000049

60 55 395,19 55 395,19

26 Доска интерактивная 
ScreenMedia TRE78A

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ПА01630361 60 51 000,00 51 000,00

27 Ноутбук Rikor МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005744 84 72 327,25 72 327,25

28 Ноутбук Rikor МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005746 84 72 327,25 72 327,25

29 Ноутбук Rikor МБОУ 
Мотыгинская СШ

У0000005747 84 72 327,25 72 327,25



30 Интерактивная
панель

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
323

60 185 528,82 111 317,40

31 Интерактивная
панель

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
322

60 185 528,82 111 317,40

32 Двигатель ГАЭ-53 
(3307)511-1000389

МБОУ 
Мотыгинская СШ

М Ш 013 80439 120 123 500,00 123 500,00

33 Котел водогрейный 
электрический

МБОУ 
Мотыгинская СШ

М Ш 013 80390 84 76 200,00 76 200,00

34 Оборудование для 
ведения стандарта 

начального 
образования

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ01380400 36 59 709,50 59 709,50

35 Оборудование для 
ведения стандарта 

начального 
образования

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ 013 80401 36 59 709,50 59 709,50

36 Ноутбук для 
управленческого 

персонала Aquarius

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ру018303080а 
289

36 54 989,07 54 989,07

37 Ноутбук для 
управленческого 

персонала Aquarius

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
288

36 54 989,07 54 989,07

38 Ноутбук для 
управленческого 

персонала Aquarius

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
287

36 54 989,07 54 989,07

39 Ноутбук для 
управленческого 

персонала Aquarius

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
286

36 54 989,07 54 989,07



40 Ноутбук для 
управленческого 

персонала Aquarius

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
285

36 54 989,07 54 989,07

41 Ноутбук для 
управленческого 

персонала Aquarius

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
284

36 54 989,07 54 989,07

42 Ноутбук педагога МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
283

36 55 239,11 55 239,11

43 Ноутбук педагога МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
282

36 55 239,11 55 239,11

44 Ноутбук Lenovo МБОУ 
Мотыгинская СШ

01680063 36 52 395,00 52 395,00

45 Учебный набор 
программируемых 
робототехнических 

платформ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630721 36 112 000,00 80 888,86

46 Ноутбук Aquarius 
CMP NS685U

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630722 36 62 645,00 62 645,00

47 Ноутбук Aquarius 
CMP NS685U

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630723 36 62 645,00 62 645,00

48 Ноутбук Aquarius 
CMP NS685U

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 163 0724 36 62 645,00 62 645,00

49 Проектор МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 163 0764 120 54 874,00 54 874,00

50 Ноутбук Asus Pro 
P354CFA

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630742 36 62 645,00 62 645,00



51 Ноутбук Asus Pro 
P354CFA

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630743 36 62 645,00 62 645,00

52 Ноутбук Asus Pro 
P354CFA

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630744 36 62 645,00 62 645,00

53 Ноутбук Asus Pro 
P354CFA

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630745 36 62 645,00 62 645,00

54 Ноутбук Asus Pro 
P354CFA

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630746 36 62 645,00 62 645,00

55 Ноутбук Asus Pro МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630747 36 62 645,00 62 645,00

56 Ноутбук Asus Pro МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630748 36 62 645,00 62 645,00

57 Ноутбук Asus Pro МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630749 36 62 645,00 62 645,00

58 Ноутбук Asus Pro МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630750 36 62 645,00 62 645,00

59 Ноутбук Asus Pro МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630751 36 62 645,00 62 645,00

60 Ноутбук Lenovo 
IdeaPad

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630755 36 62 349,10 62 349,10

61 Ноутбук Lenovo 
IdeaPad

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630756 36 62 349,10 62 349,10

62 Ноутбук Lenovo 
IdeaPad

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630757 36 62 349,10 62 349,10

63 Ноутбук МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630783 84 55 369,00 55 369,00



64 Ноутбук МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 163 0784 84 55 369,00 55 369,00

65 Ноутбук МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630785 84 55 369,00 55 369,00

66 Телевизор ВВК 
5 0LEM-1043/FT2C

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 163 0773 84 60 000,00 60 000,00

67 Доска интерактивная МБОУ 
Мотыгинская СШ

O00000120 60 60 100,00 60 100,00

68 Интерактивная доска 
в компл.с 

прогр. обеспечением

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ01630574 60 69 500,01 69 500,01

69 Комплексная 
площадка для 

общефизической 
подготовки.

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ 01630263 
а

60 77 140,24 77 140,24

70 Комплект мебели для 
классного кабинета 

(13 столов, 26 
стульев)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ 01630041 36 64 200,00 64 200,00

71 Машина кухонная 
универсальная УКМ- 

06

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ01630359 120 63 066,70 63 066,70

72 Мебель школьная: 20 
столов, 40 стульев

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ01630120 120 68 888,61 68 888,61

73 Специализированный 
програмно- 
аппаратный 

комплекс учителя

МБОУ 
Мотыгинская СШ

О00000242 60 183 438,20 183 438,20



(вариант-3)
74 Специализированный 

програмно- 
аппаратный 

комплекс учителя 
(вариант-1)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

O00000243 60 198 900,00 198 900,00

75 Тренажер для 
отработки 

нападающего удара в 
волейболе

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630804 180 70 000,00 70 000,00

76 Школьная
метеостанция

Fabriano

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 163 0806 60 61 880,00 61 880,00

77 Комплект 
химических 
реактивов 

Т ехнологическая 
направленность

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630758 60 63 846,00 63 846,00

78 Микроскоп цифровой 
монокуляр Levenhuk

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630761 60 50 000,00 50 000,00

79 LEGO
MINDSTORMS

полный

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630762 36 82 695,00 82 695,00

80 LEGO
MINDSTORMS

полный

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630763 36 82 695,00 82 695,00



81 Цифровая 
лаборатория (физика, 

химия, биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
354

60 83 189,80 83 189,80

82 Цифровая 
лаборатория (физика, 

химия, биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ру018303080а 
355

60 83 189,80 83 189,80

83 Цифровая 
лаборатория (физика, 

химия, биология)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ру018303080а 
356

60 83 189,80 83 189,80

84 Демонстрационное 
оборудование по 

физике

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630732 60 71 039,25 71 039,25

85 Интерактивная доска 
77 Smart Board SB480

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
199

60 51 004,52 51 004,52

86 Тренажер сердечно- 
легочной и мозговой 

реанимации 
(манекен)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
183

60 77 733,33 77 733,33

87 Тренажер сердечно- 
легочной и мозговой 

реанимации (торс)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

руО18303080а 
181

60 50 214,67 50 214,67

88 Электронная
проходная

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630954 84 133 500,00 0,00

89 Электронная
проходная

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630955 84 133 500,00 0,00



90 Распределительная 
коробка 16 входов-4 
выхода, 50 метров 

Invotone 
DB1604/5ОМ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630994 84 53 988,00 53 988,00

91 Снегоуборщик Brait 
61

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630995 180 54 700,00 54 700,00

92 Снегоуборщик Brait 
56

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630996 180 52 250,00 52 250,00

93 Снегоуборщик Brait 
56

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630997 180 52 250,00 52 250,00

94 Стол для настольного 
тенниса

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630998 180 64 613,83 64 613,83

95 Стол для настольного 
тенниса

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 163 0999 180 64 613,84 64 613,84

96 Интерактивный 
сухой бассейн 

угловой 
2000*2000*500мм

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630854 180 61 600,00 61 600,00

97 Сенсорный уголок 
Аура Дуэт 
(воздушно­

пузырьковая трубка, 
основание,зеркала)

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630873 180 62 750,00 62 750,00

98 Стол теннисный 
Champion

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630911 180 81 200,00 81 200,00

99 Стол теннисный 
Champion

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮН01630912 180 81 200,00 81 200,00



100 Стол теннисный 
Champion

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630913 180 81 200,00 81 200,00

101 Металлодетектор МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630952 36 160 676,58 0,00

102 Металлодетектор МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1630953 36 160 676,58 0,00

103 Шкаф сушильный 
ШСО-4-33 с 

ионизатором воздуха 
и лампой УФ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1631022 60 129 000,00 0,00

104 Шкаф сушильный 
ШСО-4-33 с 

ионизатором воздуха 
и лампой УФ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ЮНО 1631023 60 129 000,00 0,00

105 интерактивная доска 
SMART

МБОУ 
Мотыгинская СШ

O00000142 60 55 460,00 55 460,00

106 Автобус ПАЗ-32053- 
70

МБОУ 
Мотыгинская СШ

ТС-02030 60 2088027,40 2088027,40

107 BA3-21213 «Нива» 
№ Х713 КХ

МБОУ 
Мотыгинская СШ

МШ01510008 60 68 875,80 68 875,80


